МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от   «27 »    января     2021  года                                                                     №32

Об утверждении «дорожной карты» по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования на территории Краснояружского района

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

29.12.2020 г. №3284«Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на

территории Белгородской области», в целях организованного проведения государственной

итоговой аттестации на территории Краснояружского района в  2021  году

приказываю:

1. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» на муниципальном

уровне, довести до сведения руководителей ОУ приказ департамента образования

Белгородской области от 29.12.2020 г. №3284 «Об утверждении «дорожной карты»

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования  на территории

Белгородской области»(Лукьяненко Н.А.).

2. Утвердить районную  «дорожную карту» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего  образования на территории Краснояружского района в 2021

году.(Приложение).

3. Руководителям ОУ обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» на

школьном уровне  по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего  образования на

территории Краснояружского района в 2020-2021 учебном году, подготовить

«дорожные карты» по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего  образования в ОУ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                      Е.Г.Головенко

Приложение

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по организации и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории Краснояружского района в 2021 году

№

п/п

Мероприятия Сроки мероприятий Ответственные

исполнители

Подтверждающий

документ

1.Организация и проведение ИС по русскому языку как условие допуска к ГИА-9

1.1 Ознакомление руководителей, заместителей

руководителей с нормативно-правовой базой по

организации и проведению  ИС по русскому

языку:

январь 2021 года Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Протоколы совещаний

1.2. Организация работы по аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при

проведении ИС

январь 2021 Игнатюк Е.В. Заявления, журнал

выдачи удостоверений

1.3. Проведение учёбы для лиц, задействованных при

проведении ИС по русскому языку

январь-февраль 2021 Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Явочные листы

1.4. Сбор сведений об участниках ИС по русскому

языку, участниках с ОВЗ, детях-инвалидах

январь 2021 ОО Копии документов

1.5. Заполнение базы РИС об участниках ИС по

русскому языку

январь 2021 Игнатюк Е.В.,

Хаустова Т.В.

Выверка

1.6. Информирование граждан о порядке проведения

ИС по русскому языку, сроках проведения

не позднее, чем за месяц

до завершения срока

подачи заявления

Игнатюк Е.В.,

Хаустова Т.В.,

ОО

Сайты

1.7. Предоставление сведений об организаторах,

учителях-собеседниках, экспертах ИС

январь 2021 Игнатюк Е.В.,

ОО

Информация

1.8. Проведение ИС в установленные сроки 10 февраля 2021

10 марта 2021

17 мая 2021

МСУ Приказы

1.9. Информирование о результатах ИС По графику МСУ, ОО Протоколы

1.10. Размещение информации на сайтах Весь период МСУ, ОО Сайты

2.Нормативно-правовое обеспечение проведения ГИА-9 в 2021 году

2.1 Ознакомление руководителей, заместителей

руководителей с нормативно-правовой базой по

организации и проведению  ГИА-9

По мере поступления

документов

Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Протоколы совещаний

2.2. Подготовка и утверждение сметы расходов на

организацию и проведение ГИА-9

Февраль 2021 Игнатюк Е.В Приказ

3.Организационное сопровождение ГИА-9 в 2021 году

3.1. Сбор сведений об участниках ГИА-9, детях с

ОВЗ, детях-инвалидах,  лицах, задействованных

в проведении

Январь-февраль 2021 МСУ, ОО Базы

3.2. Приём заявлений на участие в ГИА-9 Февраль,

дополнительные сроки

за 2 недели до начала

экзаменов

ОО Заявления, согласия на

обработку ПД

3.3. Создание условий для сдачи ГИА детям с ОВЗ,

детям-инвалидам

Март 2021, по мере

поступления документов

МСУ Список учащихся

3.4. Проверка готовности ППЭ к проведению ГИА Май 2021 МСУ Акт готовности

3.5. Подготовка писем в организации и службы в

части проведения ГИА: связь,

энергообеспечение, здравоохранение, отдел

внутренних дел

Май 2021 МСУ Письма

3.6. Назначение ответственного за

функционирование зашифрованного канала

связи с БелРЦОКО

Январь 2021 МСУ Приказ

4.Формирование РИС  ГИА-9

4.1. Внесение сведений в базы РИС Весь период МСУ, ОО Базы

4.2.

5.Подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9

5.1. Участие в обучении По графику МСУ, ОО Явочные листы

5.2. Проведение пробных экзаменов в форме ОГЭ:

Февраль-март 2021 МСУ Приказы, протоколы

результатов, справки

5.3. Участие в региональных пробных ОГЭ по химии

и обществознанию

Апрель 2021 МСУ, ОО Приказы, протоколы

результатов, справки

6.Организация работы по общественному наблюдению

6.1. Информационная работа по привлечению

граждан к общественному наблюдению

Январь-сентябрь 2021 МСУ, ОО Сайты, заявления

7.Информационная работа по сопровождению ГИА-9

7.1. Организация работы телефонов «горячей линии» Январь-июнь,  сентябрь

2021 года,

Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Сайт

7.2. Ведение раздела по ГИА-9 на сайте УО и ОО В течение года Хализова Т.В.,

руководители ОО

Сайты

7.3. Оформление информационных стендов в ОО  по

подготовке и проведению ГИА-9

В течение года ОО Стенды

7.4. Организация работы педагогов-психологов по

вопросам психологической подготовки

В течение года ОО Сводный отчёт по

результатам работы

7.5. Обеспечение взаимодействия со СМИ по

вопросам ГИА-9

В течение года Игнатюк Е.В.,

руководители ОО

Статьи в СМИ

7.6. Акция для родителей, педагогов, обучающихся

«Сдаём ОГЭ вместе»

Апрель 2021 года ОО Отчёт

7.7. Проведение муниципального родительского

собрания

Февраль 2021 года Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Информация

7.8. Направление результатов ГИА-9 в ОО В день получения Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.

Протоколы

8.Анализ проведения ГИА-9

8.1. Изучение и обсуждение результатов ГИА-9 Июль-сентябрь 2021 УО, ОО Повестка

9.Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

9.1. Организация работы с обучающимися, не

получившими аттестат об основном общем

образовании, подготовка их к пересдаче ГИА-9

Июль-сентябрь 2021 года Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.,

Руководители ОО

Приказы

9.2. Разработка планов повышения качества

образовательной подготовки обучающихся

Август-ноябрь 2021 года Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.,

Планы

10.Контроль за организацией и проведением ГИА-9

10.1. Муниципальная проверка по подготовке к ГИА Март 2021 года Лукьяненко Н.А.,

Игнатюк Е.В.,

Приказ, справка